

912 K. J. HARFF – J. V. SNELLMAN 20.II 1868
RA, JVS samling

S⟨alvo⟩ H⟨onoris⟩ T⟨itulo⟩

I afseende å meddelandet af några ifrån Wasenius inkomna underrättelser, hvarpå jag jemväl skulle behöfva förhållningsordres, utbeder jag mig att i afton mellan kl. 6–7. få göra ett litet besök.

Julius Harff

10 20 febr. 1868.

913 C. K. E. STJERNVALL-WALLEEN – J. V. SNELLMAN 2.III 1868
HUB, JVS handskriftssamling

Högädle Herr Senator,

20 På det förbindligaste får jag aflägga min tacksamhet för skrifvelsen af den 24 Februari, som kompletterar det af Herr Senatorn dess förinnan i Senaten aflätne betänkandet i frågan om våra tillgångar till uppfyllande af åtagne förbindelser.

Saken är af vigt och bör af oss med största lugn behandlas. I anledning häraf anhåller jag att benäget och utan dröjsmål få emottaga en noggrannare förklaring öfver tvenne anförda omständigheter, dem jag icke förstår.

»1:mo säger Herr Senatorn i sitt bref: »Militiefonden ger säker annuitet för Erlangerska lånet till 1870 –, derefter icke?»

30 Oss synes denna fond fortfarande kunna lemna annuitet, till dess att Militären återuppsättes!

2:do, »Klart föreligger: att Allmänna Statsfonden, som i år med nöd kan sköta löpande utgifter, kommer att belastas med en del af annuiteten för Erlangerska lånet.»

Detta moment synes oss stå i motsägelse med det ofvan anförda, deri det heter att Militiefonden ger säker annuitet?.

40 Hvad Kanal gräfningen mellan Päjäne och Wesijärvi beträffar, som i Kostnadsförslaget upptages till 640 000 Mark, hafva vi tyckt att tillgång härtill borde finnas i den kassa af 618 000 Mark, som utgör de indelta bataljonernas besparingar, om icke första serien af det härförinnan upptagne inre lånet och utgörande 696 000 Mark härtill kunde användas. Dock häraf torde dock redan en stor del vara använd för arbeten inom landet! –

Hvad pensionen vidkommer som den 1:sta Juli bör utfalla och som kunde bestridas i fall af dessförinnan infallande afgång, så hyser jag den tillförsigt att Vår ädle Monark nog så vet förfoga härom, att en samvetsgrann tjenare, som följer sin öfvertygelse, om ock denne stode i strid med hans åsigt, icke blir lidande.

50 Med fullkomligaste högaktning har jag äran framhärda

Högädle Herr Senatorns
ödmjukaste tjenare
Em. Stjernwall.

S:t Petersburg d. ■■■■■